- me probat dom. Didac. Couar. libr. practicarum quæstionum, cap. i. nū. 2. sed vbi ex mora instat periculum, recedi potest à regulis iuris. l. i. ff. de glāde iegen. ciusque authoritas contēnēda, vīo. l. de pupillo. §. h. quis riuos. ff. de noui. ope. nun. ibi, præterea prætor generiter cetera quoque opera excipit, quorum mora periculum aliquod est allatura, vbi Iaso plura adducit similia. ¶ Sic etiam propter necessitatem si periculum est in mora, potest actus expediri sine consensu eius, qui alias deberet consentire, tex. elegans in. & tutor qui repertorium. ff. de adm. tuto. vbi ex causa necessitatis potest tutor inuentario non confecto adm. iustitiae bona pupilli, quod necessitate non urgente facere nequit. Et per illum text. decidit Panormi. in cap. vlt. 2. colum. versicul. omnia prædicta, de eccl. ad fidicād. quod si imminet necessitas alieniā bona ecclesie cathedralis, exiguitate tantam celeritatem, quod superiorem consili non patiatur, poterit episcopus alienare, non obstante iuramento, & promissione de non alienando inconsalto Romano Pontifice, quibus conducebit lex si longius. §. si. ff. de iudi. c. i. in. si. ne sede vacante, in. 6. cum alijs ab ipso Panormi. citatis, & per gloss. in cap. cum ex literis. de restitu. in integrum, idem voluit Felin. in cap. cum accessissent, num. 22 de cōstitutio. vbi alia congerit. Quibus adde, quod vbi deest copia iudicis, & periculum est in mora, quilibet poterit propria autoritate ius sibi dicere, secundum Cyn. & Bald. in. l. sed eti. per prætorem. §. ait prætor per illum text. ff. ex quibus cau. maio. Alexand. in. l. i. §. nūtiatio. num. 7. ff. de nou. ope. nuntia. & consil. i. num. 9. hb. i. à fortiori ergo poterunt iudicem sibi eligere. Ple- runque enim necessitas est causa violandi regulas iuriis communis, vt colliges ex adductis per eundem Felini. in cap. querelam, in si. de iure iurau. ¶ Saadetur item nostra sententia ex doctrina Bar. in. l. §. si plures, nu. 9. ff. de exercitor. dicētis, quod si is, cuius consiliu. debet requiri ad aliquem actum, sit absens, & forte mora est periculum allatura, potest illi huiusmodi actus expediri absque eius consilio per. d. l. si longius, in fin. ff. de iudi. & l. si ego. §. i. in fine. ff. de iure dicti. & in. l. 22 si cum doce. §. eo autem tempore, versis. 6 latitet. ff. folu. matrino. & dicit hodie esse casum in cap. i. ne se de vacante, in. 6. vbi si collatio b. beneficij ad aliquid pertineat, eosulto tamen prius episcopo, si episcopus be- neficio vacante agat in remotis, ita quod eius præse- tia breui haberi non possit, poterit eo non eosulito be- neficium conferri, vbi gloss. Ioann. And. Ancharr. &
19. Domini. ¶ Sed nec longē absit, quod volunt Angel. in laudatio. col. 2. ff. de adoptio. quod si ex consuetudine, vel priuilegio debeat ad electionem priuati re- quiriri consensus Regis, si tamen Rex absens sit in re- motis partibus, potest eo inconsulto procedi ad elec- tionem, idem voluit Roma. singula. 696. ¶ Præterea simile est, quod pulcre scripsit Albaro. & post eum Card. Alexandri. cap. i. col. vltim. titulo quid sit inuestitura, limitantes id quod ibi dixit Bald. nempe, citari debere absentes in casu illius text. vt procedat, nisi essent absentes in loco multum remoto, & longinquo, adeò quod non possint actu adesse sine magna diffi- cultate, arguin. l. prætor. §. vltim. & quod ibi notatur per docto. ff. de vacatio. nūne. Nec dissimile est, quod singulariter consuluit Barba. consil. 61. colum. 5. vers. præterea posito, lib. 3. quod licet in alienatione rerum ecclesiæ requiratur consensus episcopi. c. Abbatibus, cū alijs. 12. q. 2. si tamen episcopus sit in remetis partibus, potest sine consensu illius in casu alias permisso fieri alienatio, cū multis multibus ibi addactis. ¶ Cōfert etiam decisio tex. in. l. si longius. §. si. si. de iudi. ibi nedū pater spectat, impunita sint maleficia, & l. t. 5. de procurato. part. 3. vbi propter absentiam pa- tris (qui alias debet consentire filio agenti, vi. in. l. vii. §. necessitatem. C. de bon. que liber. etiam si i iuncta. & de plano procedi debeat ex intentia Bald. in. l. neq. aequam. §. de plano, prope finem. ff. de offi. procō- sul. Alexand. consil. 56. post prin. libr. 2.) potest filius sine consensu agere, ad idem est text. in. l. filiusam. §. nō iolum. & §. hoc amplius. & §. sed & filiaam. ff. le procu. & in. l. sed si vnius. §. ait prætor. & §. si. io. ff. de iniur. & notari. in. l. cum filiusam. ff. l. cert p̄ta cum concordan. à Tiraquell. congestis de legib. connubia. glo. 8. nū. 9. Vbi hoc limitat, si pater lge absit, nec ita tim. sit reuersurus, vt declarat Iurisolutus in. l. sed si vnius. §. quod autem ait. ff. de iniur. Alex. in. l. i. nū- tiatio. num. 6. & 7. ff. de no. ope. nū. Et in prædicto loco Tiraquellus congerit plures decisiones huc spectan- tes, alias congerit Felin. in cap. cum accessissent, num. 20. & sequen. de constit. Iato, & Ripa. num. 4. in. l. t. ff. de dam. infecto, Alexand. & Iato. in. l. de pupillo. §. si quis riuos. ff. de no. ope. nuntia. Ripa in tract. de pe- ste. 3. par. de priuilegiis iudiciorum causa pestis per totum. Gerard. singul. 100. per totum, Hippo. in. l. i. §. præstrea. num. 128. & sequen. ff. de question. Albert. in. l. i. C. de patri. qui fili. distinx. Luc. de Pen. in. l. col. 2. C. de delatori. lib. 10. & in. l. curiales. 2. post princ. C. de decurio. eo. lib. & in. l. i. col. 1. & 2. C. de committat. lib. 12. Firmia. in sua lexico. in verbo, necessitas. Iato, & Purpura. in. l. i. ff. de offi. eius, cui mand. est iuri. Ti- raquell. citans concordan. in. l. i. de retracto. §. 26. gl. 1. num. 18. & pluribus sequen. vbi plurima inuenies à iure permitta ex causa necessitatis urgenter, vel per ieu- li. instantis. ¶ Quia in specie solēnitatis potest per aqui- pollens adimpleri, vt probat Alexand. consil. 96. lib. 4. Socin. consil. 45. lib. 1. col. 3. Iaso plura congerens in. l. i. ff. de libe. & posthu. num. 3. & sequen. Felin. in cap. cum dilecta. in tractat. formæ. 7. limi. de rescrip. & co- piostus Albert. Brun. in tracta. de forma. fol. 6. col. 2. verbi. 3. & versi. simile patet, vbi vult, quod vbi im- minet periculum, forma & eius obseruatio remittitur, vt late probat Felin. post Hosti. & docto. in capit. quo- niam frequenter in p̄tice. extra vt lite non conte. for- ma etenim, & solēnitatis in casu necessitatis potest re- laxari, & ea nō adhibita actus gestus valet. vt late ful- ciunt. Alexandria. & Iaso. in. d. l. i. ff. de liber. & posthu. Paul. Paris. consil. 32. num. 12. & sequen. & consil. 33. nu. 23. 28. 29. & sequen. lib. 2. ¶ Alias autem necessitate, & periculo cessante, non crederem rem publicam gubernatorem sibi posse eligere, nam periculi causa cessante, cessat quod eius causa statutum est, aut permisum. l. i. vbi notar. Bald. & Sali. C. de nautico tecno. Roma. consil. 404. col. 2. Deci. in cap. cum cessante, post princ. de appella. Tiraquell. in libello qui inscribitur, causa cessante, par. i. num. 198. Quemadmodū, & necessitatis causa